
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-UBND Hà Nội, ngày       tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong  

công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm góp phần vào sự nghiệp  

xây dựng, phát triển kinh tế - xã hội của thành phố Hà Nội 

 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Quyết định số 32/2024/QĐ-UBND ngày 16/5/2024 của UBND 

thành phố Hà Nội về việc ban hành Quy định công tác thi đua, khen thưởng trên 
địa bàn thành phố Hà Nội; 

Theo đề nghị của Giám đốc Công an thành phố Hà Nội tại các Tờ trình: 

số 1095/TTr-CAHN-PX03 ngày 24/10/2024; số 1133/TTr-CAHN-PX03 ngày 

01/11/2024; số 1154/TTr-CAHN-PX03 ngày 05/11/2024 và Trưởng Ban Thi đua - 
Khen thưởng thành phố Hà Nội tại Tờ trình số           /TTr-BTĐ ngày     /       /2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Tặng Bằng khen cho 03 tập thể, 07 cá nhân thuộc Công an thành 

phố Hà Nội có thành tích trong công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm góp 

phần vào sự nghiệp xây dựng, phát triển kinh tế - xã hội của thành phố Hà Nội 

(có Danh sách kèm theo). 

Điều 2. Mức thưởng cho các tập thể, cá nhân thực hiện theo Điều 58 Nghị 

định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ. Tiền thưởng được 

trích từ Quỹ Thi đua, Khen thưởng thành phố Hà Nội chuyển vào tài khoản của 

Công an thành phố Hà Nội để thực hiện. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND thành phố Hà Nội; Trưởng Ban Thi đua - 

Khen thưởng thành phố Hà Nội; Giám đốc Sở Tài chính thành phố Hà Nội, Giám 

đốc Kho bạc Nhà nước Hà Nội, Giám đốc Công an thành phố Hà Nội và các tập 

thể, cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- PCT TT UBND TP Lê Hồng Sơn; 

- VPUB: PCVP N.M.Quân, P.NC; 

- Lưu: VT, BTĐ. 

CHỦ TỊCH 

 

Trần Sỹ Thanh 



DANH SÁCH KHEN THƯỞNG 

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày       /        /2024 

của Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội) 

 

I. TẬP THỂ: 03  

1. Đội Cảnh sát điều tra tội phạm về ma tuý, Công an quận Bắc Từ Liêm, 

thành phố Hà Nội; 

Đã có thành tích trong việc liên tiếp phát hiện, bắt giữ 02 ổ, nhóm mua 

bán trái phép chất ma tuý xảy ra từ ngày 29/12/2023 đến ngày 04/01/2024 trên 
địa bàn quận Bắc Từ Liêm, thành phố Hà Nội. 

2. Trung đoàn Cảnh sát cơ động, Công an thành phố Hà Nội; 

Đã có thành tích trong công tác điều tra vụ án, triệt xoá băng nhóm tội 

phạm có tổ chức, xuyên quốc gia có hành vi cưỡng đoạt tài sản, cho vay lãi 

nặng trong giao dịch dân sự, trốn thuế xảy ra trên địa bàn thành phố Hà Nội và 
một số tỉnh, thành trên cả nước. 

3. Đội Cảnh sát điều tra tội phạm về trật tự xã hội, Công an huyện Phú 

Xuyên, thành phố Hà Nội; 

Đã có thành tích trong việc điều tra, bắt giữ các đối tượng có hành vi cho 

vay nặng lãi trong giao dịch dân sự, cưỡng đoạt tài sản và giữ người trái pháp 
luật xảy ra trên địa bàn huyện Phú Xuyên phát hiện ngày 31/5/2024. 

II. CÁ NHÂN: 07 

1. Đại uý Nguyễn Trung Kiên, Đội Cảnh sát điều tra tội phạm về ma tuý, 

Công an quận Bắc Từ Liêm, thành phố Hà Nội; 

2. Thượng uý Nguyễn Đình Thảo, Đội Cảnh sát điều tra tội phạm về ma 

tuý, Công an quận Bắc Từ Liêm, thành phố Hà Nội; 

3. Đại uý Nguyễn Hữu Cường, Đội Cảnh sát điều tra tội phạm về ma tuý, 

Công an quận Bắc Từ Liêm, thành phố Hà Nội; 

Đã có thành tích trong việc liên tiếp phát hiện, bắt giữ 02 ổ, nhóm mua 

bán trái phép chất ma tuý xảy ra từ ngày 29/12/2023 đến ngày 04/01/2024 trên 
địa bàn quận Bắc Từ Liêm, thành phố Hà Nội. 

4. Đại uý Phạm Văn Hoàng, Cán bộ Đội Bảo vệ an ninh Hệ thống mạng 

thông tin quốc gia và An ninh thông tin mạng, Phòng An ninh mạng và Phòng, 

chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, Công an thành phố Hà Nội; 

5. Trung tá Đinh Tuấn Lịch, Phó Đội trưởng Đội Giám sát viễn thông, 

Phòng Kỹ thuật nghiệp vụ, Công an thành phố Hà Nội; 

6. Đại uý Trịnh Đức Trường, Cán bộ Đội Trọng án, Phòng Cảnh sát điều 

tra tội phạm về trật tự xã hội, Công an thành phố Hà Nội; 

7. Đại uý Đặng Mạnh Trường, Cán bộ Đội Cảnh sát hình sự đặc nhiệm, 

Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về trật tự xã hội, Công an thành phố Hà Nội; 

Đã có thành tích trong công tác điều tra vụ án, triệt xoá băng nhóm tội 

phạm có tổ chức, xuyên quốc gia có hành vi cưỡng đoạt tài sản, cho vay lãi 

nặng trong giao dịch dân sự, trốn thuế xảy ra trên địa bàn thành phố Hà Nội và 
một số tỉnh, thành trên cả nước./. 


		2024-12-10T14:06:32+0700
	Nguyễn Công Bằng


		2024-12-10T14:35:50+0700


		2024-12-10T14:35:04+0700


		2024-12-10T14:35:04+0700


		2024-12-10T14:35:04+0700


		2024-12-10T14:36:47+0700


		2024-12-10T14:36:21+0700


		2024-12-13T08:12:42+0700
	Nguyễn Mạnh Quân


		2024-12-13T16:54:59+0700


		2024-12-16T10:18:35+0700


		2024-12-16T10:18:35+0700


		2024-12-16T10:18:35+0700


		2024-12-16T10:18:35+0700


		2024-12-16T10:18:35+0700




